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БАРАЊЕ/ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДЛОЖУВАЊЕ НА ПЛАЌАЊЕ НА ЦАРИНСКИ ДОЛГ
	1.
	Податоци за подносителот на барањето



	
	Назив
	

	
	Адреса
	

	
	Даночен број 
	
	Матичен број
	

	
	Овластено лице
	
	Лице за контакт
	

	
	Телефон/Телефакс
	
	Е-маил
	

	2.
	Вид на барање

( Прво 

( Измена на постоечко Одобрение бр. ................................ 

     (Се врши измена во рубриките:.......................................... )

	3.
	Податоци за гаранцијата



	
	Евидентен број на општата гаранцијата
	

	
	Износ на гаранцијата во денари
	

	4.
	Царинска испостава  во која ќе се употребува гаранцијата (се запишува шифрата и името на една или повеќе царински испостави)



	
	Шифра и име
	

	5.
	Систем на одложено плаќање, согласно член 240 од ЦЗ,:



	
	( Систем А

( Систем Б
( Систем В



	6.
	Подносител на барањето



	
	Име и презиме на овластено лице
	

	
	Потпис на овластено лице
	

	

	
Пополнува Царинската управа

	7.
	Согласно член 238 од Царинскиот закон, а врз основа на податоците наведени во точка 1-6 од ова барање, Царинската управа ОДОБРУВА одложување на плаќање на износот на давачки, со употреба на следниов/ниве системи на одложено плаќање согласно член 240 од Царинскиот закон:

·   а) одложено плаќање се одобрува за секој износ на давачки поединечно евидентирани во сметководствената евиденција – систем А;
· б) одложено плаќање се одобрува за износите на давачки кои се наплаќаат за сите стоки пуштени за едно исто лице во текот на календарска недела – систем Б или
· в) одложено плаќање се одобрува за износите на давачки кои се наплаќаат за сите стоки пуштени од едно исто лице во текот на календарски месец – систем В.

	8.
	Лицето од точка 1 на ова барање СЕ ЗАДОЛЖУВА:
· да го плати долгот најдоцна:
· а) во рок од 30 дена од денот по датумот на кој износот на давачките бил евидентиран во сметководствената евиденција - систем А;

· б) во петокот од четвртата недела по  календарска недела во која биле пуштени стоките - систем Б и

· в) шеснаесеттиот ден од месецот по календарски месец во кој биле пуштени стоките - систем В.

·  да води евиденција за износот и крајниот рок на одложување на долгот,

· да води евиденција за постапување по одобрението до износот на гаранцијата и рокот на нејзиното важење,

· писмено да ја извести Царинската управа за сите околности настанати по одобрувањето на одложено плаќање, а кои може да влијаат на одобрението, како и да ги стави на располагање на Царинската управа сите документи релевантни за одобрението,

· да овозможи непречен надзор и контрола од страна на Царинската управа во однос на исполнувањето на обврските од одобрението.

	
	Број 

Скопје,

Број на одобрение



	(м.п.)


	Овластено лице,

________________

(потпис)


1

